
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 59 del 28/05/2012 
 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’ APPALTO DI FORNITURA 
DERRATE ALIMENTARI DESTINATE ALLA MENSA CASA RESIDE NZA 
ANZIANI - PERIODO 01/07/2012 - 30/06/2017 - IMPEGNO DI SPESA.               

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                 
 
 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DI FORNITURA D ERRATE 
ALIMENTARI DESTINATE ALLA MENSA CASA RESIDENZA ANZI ANI – PERIODO 
01/07/2012 – 30/06/2017 – IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 VI AREA – SERVIZI ALLA PERSONA  

 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole 

Molinella, ____________________  

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        M. Cristina Torreggiani 

 

              _______________________ 

   

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 

II^ AREA – SERVIZI FINANZIARI 

 

Parere di regolarità contabile: ________________________________________________  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 

Molinella, __________________________ 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      _________________________________ 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

                       
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DI FORNITURA D ERRATE 
ALIMENTARI DESTINATE ALLA MENSA CASA RESIDENZA ANZI ANI – PERIODO 
01/07/2012 – 30/06/2017 – IMPEGNO DI SPESA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.1.2012 di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 

 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30.1.2012, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012 ; 
 

Dato atto che l’Amministrazione ha indetto, con Determinazione Dirigenziale III Area n. 
216 del 16/03/2012, gara di appalto con procedura aperta, con aggiudicazione mediante criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata con CIG n. 4063813C90; 

 
 Tenuto conto: 
 
- che entro la data di scadenza è pervenuta n. 1 offerta; 
 
- che la commissione giudicatrice ha valutato l’offerta con riferimento ai criteri e sub-criteri 
precisati nel bando di gara; 
 

Considerato: 
 
- che è necessario garantire il corretto sviluppo delle attività delle mense comunali, comportanti 
l’acquisizione di derrate alimentari; 
 
- che l’operato della Commissione giudicatrice di gara risulta corretto e conforme al quadro 
procedurale delineato dagli atti di gara; 
 
- che, pertanto, risulta necessario pervenire all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di fornitura 
derrate alimentari all’operatore economico Camst Soc. Coop. a r.l. – Via Tosarelli 318 – Fraz. 
Villanova – 40055 Castenaso (BO), per il periodo 01/07/2012 – 30/06/2017, con riferimento al 
prezzo unico per  pasto completo offerto in sede di gara di €uro 2,45, oltre IVA 4%; 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

-  che i controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità da parte 
dell’operatore economico individuato come aggiudicatario sono stati effettuati, ai sensi dell’art. 11, 
comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
 Ritenuto di approvare i verbali di gara come allegati; 

 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’Art. 49 comma 1 ed Art. 151 D. Lgs. 267/2000; 

 
A voti unanimi resi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

-  di aggiudicare l’appalto di fornitura derrate alimentari per la mensa Casa Residenza Anziani 
all’operatore economico Camst Soc. Coop. a r.l. – Via Tosarelli 318 – Fraz. Villanova – 40055 
Castenaso (BO), per il periodo 01/07/2012 – 30/06/2017, con riferimento al prezzo unico per  pasto 
completo offerto in sede di gara di €uro 2,45, oltre IVA 4%; 
 
- di dare atto che la durata della fornitura può essere prorogato per un periodo massimo di sei mesi, 
come previsto dall’art. 2 del Capitolato Speciale; 
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 14 del Capitolato Speciale, il costo del singolo pasto, offerto in 
sede di gara, rimane fisso ed immutato per i primi 12 (dodici) mesi dalla stipulazione del contratto e 
dal secondo anno, su base annuale, si procede alla revisione dei prezzi nei limiti di quanto stabilito 
ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni. 
 
– di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a €uro 499.716,00 è prevista 

nel Bilancio Pluriennale 2012/2014; 
 
- di impegnare con il presente provvedimento, a carico dei seguenti Interventi e Capitoli del 

Bilancio 2013, a favore della Ditta Camst Soc. Coop. a r.l., per un importo complessivo di €uro 
248.616,00, nel modo seguente: 

 
•  Quanto a €uro 199.500,00 sull’intervento 1100302  Cap. 1341 “Spese per Casa di Riposo: generi 

alimentari”;  
•  Quanto a €uro 48.816,00 sull’intervento 1100402 Cap. 1361 “Fornitura generi alimentari per 

pasti assistenza domiciliare”;  
•  Quanto a €uro 300,00 sull’intervento 1010802 Cap. 1358 “Iniziative favore dipendenti pubblici: 

mensa comunale” 
 
- di impegnare con il presente provvedimento, a carico dei seguenti Interventi e Capitoli del 

Bilancio 2014, a favore della Ditta Camst Soc. Coop. a r.l., per un importo complessivo di €uro 
251.100,00, nel modo seguente: 

 
•  Quanto a €uro 201.495,00 sull’intervento 1100302  Cap. 1341 “Spese per Casa di Riposo: generi 

alimentari”;  
•  Quanto a €uro 49.305,00 sull’intervento 1100402 Cap. 1361 “Fornitura generi alimentari per 

pasti assistenza domiciliare”;  
•  Quanto a €uro 300,00 sull’intervento 1010802 Cap. 1358 “Iniziative favore dipendenti pubblici: 

mensa comunale” 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
– di dare atto che, dell’ulteriori quote residue di seguito indicate e  relativa al periodo dal 
01/01/2015 al 30/06/2017, si terrà conto nella formazione dei successivi Bilanci pluriennali: 
 
 Capitolo 1341 Capitolo 1361 Capitolo 1358 
Esercizio 2015 203.510,00 49.797,00 300,00 
Esercizio 2016 205.546,00 50.295,00 300,00 
Gennaio/Giugno 2017 102.773,00 25.148,00 150,00 

 
- di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 01/06/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 01/06/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 01/06/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 28/05/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 01/06/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 01/06/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 59 del 28/05/2012 
 


